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S uaNTRON

ENERGY PYKOBO/CTBO MO 3KCNyaTaLMm

1. KomnneKkraumna nocTaskum

KommyTatop 1
Kpennexwne K 19” ctolike 2
KoHconbHbIM Kabenb 1

nocne pacnakoBkKu, nposepbTe KOMNNAEKTauuto. Ecnun uro-To nospexXaeHo uaun
OTCYTCTBYET, CBAXXUTECb C HAMMW.

2. OnucaHuWe ycTpoiicTea

SEWM228M - npombllieHHble KOMMYTATOPbl C LUMPOKUM CMNEKTPOM cdhep NPUMEHEHUA U
MOJY/IbHbIM AN3aNHOM AJ1A NPOCTOTbl MaclITabuUpoBaHUA U pacwmpeHna GyHKLMOHaANA YCTPOICTBA.

KommyTatopbl Kpenatca B 19-AtolimoBylo CTOMKY (3aHMmatoT 1U), KpenAatca nepegHen unu
3agHen naHesbto. YcTpoincTea cootseTcTBytoT IEC61850-3 1 IEEE1613 ans anekTponoAcTaHUUi, MmetoT
KOHCO/IbHbIM NopT, cooTBeTcTBYIOT IEC62439-6, nogaepxusatot VCT (Virtual Cable Test).
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3. NoapobHoe onucaHmne ycTpomncTBa
3.1. [MepeaHas NaHenb, cooTBeTCTBYOWAA Moaenn SEWM228M-4SFX/MFX-
24TX, SEWM228M-2SFX/MFX-24T, SEWM228M-24TX

PYKO BOACTBO NO 3KCn/iyataunm
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Puc. 1. NepegHAaa naHenb

Alarm: UHauKaTop cbos

Run: UHanKaTop paboTbl ycTporicTea

PWR1: UHauKaTop nuTaHuAa 1

PWR2: UHauKaTop NUTaHUA 2

NHaunKaTopbl ckopocTen aByx onTuyecknx 100Base-FX nopTos
LINK/ACT nHamkaTopbl AByx onTndeckmux 100Base-FX noptos
LINK/ACT nHamkaTopbl noptos Fast Ethernet

NHamMKaTopbl ckopocTelt nopTtos Fast Ethernet

KoHcobHbIM nopT

MepeaHas NnaHenb, cooTseTcTayowan moaenn SEWM228M-2SFX/MFX-
24TX, SEWM228M-1SFX/MFX-24TX, SEWM228M-24TX, SEWM228M-

16TX

(3)4) (7)

W) O O G fo)
e QRO QO ik o
nE

NEeRUE YR

(1)(2X3) (6)
Puc. 1. NepegHAaa naHenb

Run: MHankaTop paboTbl ycTponcTea

PWR1: UngukaTop nuTaHma 1

PWR2: UHauKaTop NUTaHuA 2

NHAamKaTopbl ckopocTen aByx onTuyecknx 100Base-FX nopTos
LINK/ACT nHamkaTopbl AByx onTudeckmux 100Base-FX noptos
LINK/ACT nHamkaTopbl noptos Fast Ethernet

MHankaTopbl ckopocTten nopTtoB Fast Ethernet
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3.3. 3aaHAs naHenb, cooTBeTCTBYOWAA moaenu SEWM228M-4SFX/MFX-

247X
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Puc. 3aaHas naHenb

24 10/100Base-T(X) Ethernet nopTbl

MHamKkaTopbl ckopocTeit 24 10/100Base-T(X) Ethernet nopTtos
LINK/ACT nHamkaTopbl 24 10/100Base-T(X) Ethernet nopTtos
CurHanbHoe pene

4 ontnyeckmx 100Base-FX nopTta

NHAanKaTopbl cCKopocTen 4 oNTUYECKUX MOPTOB

3aszemneHue

KnemmHas Konoaka nutaHusa

KHONKKW BKAOYEHUA NuTaHua 1 un 2

3.4. 3apHAA NaHenb, COOTBETCTBYOWAA moaenn SEWM228M-2SFX/MFX-

24TX

1 (2@3)
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Puc. 3agHAaa naHenb

24 10/100Base-T(X) Ethernet nopTb!

NHankaTopbl ckopoctert 24 10/100Base-T(X) Ethernet nopTos
LINK/ACT nnamkatopbl 24 10/100Base-T(X) Ethernet nopTos
CurHanbHoe pene

2 ontnyeckmnx 100Base-FX nopta

NHAMKaTopbl CKOpOCTel 2 ONTUYECKUX NOPTOB

3asemneHune

KnemmHas KonogKa nutaHus

KHONKKW BKAOYEHUA NUTaHUA 1 n 2
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3.5. 3apaHAs naHenb, cooTBeTCTBYOWAA moaenu SEWM228M-2SFX/MFX-
24TX, SEWM228M-1SFX/MFX-24TX

1) (2)(3) (4) () (6)
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Puc. 3aaHAs naHenb

24 10/100Base-T(X) Ethernet nopTbl

MHamKkaTopbl ckopocTeid 24 10/100Base-T(X) Ethernet nopTtos
LINK/ACT nHamkaTopbl 24 10/100Base-T(X) Ethernet noptos
2 ontnyecknx 100Base-FX nopTta

MHaukaTopbl coctoaHua asyx 100Base-FX nopTtoB
3asemneHuve

KoHcobHbIV nopT

CurHanbHoe pene

KnemmHas KonogKka nutaHus

KHOMKa BKAKOYEHUA NUTAaHMA 1 1 NUTaHKuA 2
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3.6. 3agHAA naHesnb, cooTBeTCcTBYOWAA mogenn SEWM228M-24TX (2 Tuna)

(1) () (3 )

Puc. 3agHAa naHenb

24 10/100Base-T(X) Ethernet nopTb!

MHankaTopbl ckopoctert 24 10/100Base-T(X) Ethernet nopTos
LINK/ACT nHamkaTopbl 24 10/100Base-T(X) Ethernet nopTtos
CurHanbHoe pene

3aszemneHue

KnemmHasa KonogKa nutaHus

KHonKa BKAtOYEHUA NUTAHUA 1 M NuTaHUA 2

el O B 5> Bedl 0 B
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Puc. 3agHaa naHenb

24 10/100Base-T(X) Ethernet nopTsbl

MHankaTopbl ckopocteit 24 10/100Base-T(X) Ethernet nopTos
LINK/ACT nHamkaTopbl 24 10/100Base-T(X) Ethernet noptos
KoHcobHbIV nopT

CurHanbHoe pene

3asemneHune

KnemmHas KosiogKa nuTaHus

KHoMKa BKAKOYEHMA NUTaHMA 1 1 nuTaHuA 2

Coll I jau) U g W I

3.7. 3aaHAA NaHenb, COOTBETCTBYOWAA mogenn SEWM228M-16TX
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Puc. 3agHAa naHenb

16 10/100Base-T(X) Ethernet nopTsbl

MHamKkaTopbl ckopocTeid 16 10/100Base-T(X) Ethernet nopTtos
LINK/ACT nHamkaTopbl 16 10/100Base-T(X) Ethernet nopTtos
KoHconbHbIN nopT

CurHanbHoe pene

3aszemneHuve

KnemmHas Konoaka nutaHuA

KHOnNKa BKAOYEHMA NUTaHMA 1 U nuTaHmnA 2

Ol 1 fon) 1 =l 0 I
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4. KpenneHwe ycTponcTea
4.1. Pasmepbl yCTPOMUCTBA
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Puc. Paamepbl ycTpoicTea

MpumeyaHue: KOPNYC YCTPOIACTBA ABAAEGTCA YACTbIO €r0 OXNaAUTENbHOM CUCTEMDbI U BO
Bpemsa paboTbl CTaHOBUTCA ropAauYMMm. MoxKanyiicta, OCTOPOXKHO obpalyaiiTecb C KOPNycom BO
Bpems paboTbl BO n3bexkaHue TpaBM, a TaK}Ke He 3aKpblBaiiTe BEHTUNALMOHHbIE OTBEPCTUA.
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4.2. Towarosoe pyKOBOACTBO Kpen/jieHWA YCTpOoiCTBa

YCTpoMncTBa MOTYT KPENUTLCA B CTONKY NepeaHein Unm 3agHein naHensto.

KpenneHue nepegHeit naHenbto

1. BblﬁepMTe NO3NUUNIO KpenIeHnAa KOMMYTaTopa B CTOMKe n Y6e,£l,MTECb, YTO ANA HEro goCtato4vyHo
mMmecTa.

2. Kak nokasaHo Ha WANIOCTPALLMKN HUMKeE, BCTaBbTE YCTPOMCTBO NO HAMNPaBAEHUIO CTPeNKn 1,
ybeanTtech, 4TO OTBEPCTMA B KPEMNIEHUMN YCTPOMCTBA HAXOAATCA HANPOTUB OTBEPCTUI CTOMKM,
NPUKPYTUTE YeTbipbMs BUHTaMK (M5x14) ycTpolACTBO K CTOlKe.

Puc. KpenneHne nepegHeit naHenbto

M3BneueHune ycTpoiictBa

1. OTKpyTUTE BMHTbI KpenaeHus.
2. BbIHbTe yCTPOMCTBO NO HaNpPaBAEHWUIO IMHMM 1, yKa3aHHOM Ha PUCYHKe.

Puc. M3BneyeHmne ycTpoiicTea
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5. MoakntoyeHme Kabenei
5.1. 10/100BaseT(X) noptbl

10/100BaseT(X) nopTbl OCHaLLEHbI CTaHAAPTHbIMM RJ45 KOHHEKTopamu. MopTbl UMeT GYHKLUIO
aBTOMaATMYECKOro onpeaeneHmna ceasm. OHM camm onpesenatoT, Ha Kakol CKOpocTn paboTaTb M B KAKOM
duplex perkume. TaK:Ke, MOPTbl CamMuM ONpeaenstoT, paboTatb B pexume MDI nam MDI-X, To ecTb K HUM
MOKHO MOAK/0YATbL YCTPOMCTBA NO NPAMOMY MU KPOCCOBOMY Kabento.

Ha3sHaueHue KoHTakToB 10/100BaseT(X) RJ45 nopToB

Cneayolmii pUCyHOK onmcbiBaeT HazHayeHMe KoHTakToB 10/100BaseT(X) RJ45 nopTos.

8 Td54321

Puc. Mopt RJ45

B maHHOM Tabaunubl onucaHbl HazHaveHna KoHTaktos 10/100BaseT(X) RJ45 nopTtos

KoHTaKT (pin) MDI-X curHan MDI curHan

1 MonyyeHue gaHHbIX + (RD+) OTnpaBKa AaHHbIX (TD+)

2 MonyyeHne aaHHbIX - (RD-) OTtnpaBKa gaHHbIx (TD-)

3 OTnpaBKa AaHHbIX (TD+) MonyyeHne gaHHbIX + (RD+)
6 OTtnpaBKa gaHHbIX (TD-) MonyyeHune aaHHbIX - (RD-)
4,5,7,8 He ncnonbsyetca He ncnonbsyerca

a“n

MpumeuaHue: “+” n O03HaA4aloT NONAAPHOCTb.

Cxema noaknouyeHusa

Mpsamoli Kabenb

Kownextop R)45 KoHHexTop R]45

jx_- Npsamoi xabene -

Nopgxnwoyenue

Puc. MoaxntoueHmns npamoro kabens

10
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MepeKpEcTHbIN Kabenb

KouuexTop R)45 KouwnwexkTop R]45
EE MNepexpécTHoin Kabens
1 MNogrnoyeHne )

3 1
6 2
1 3
2 B

Puc. NoakntoueHma nepekpEecTHoro Kabens

5.2. 100BaseFX Ethernet nopt

100BaseFX Ethernet noptbl 060pyaosaHbl FC / SC/ ST KOHHEKTOPaMM, KaxAblh MOPT COCTOUT U3
nepegatumka (TX) n npuémumnka (RX), Kak NoKasaHO Ha UNNKOCTPALMK HUXKE CNeBa.

100BaseFX Kabenb nokasaH CrpaBa Ha TOW e WANCTPauMK (Kak npumep, NpuBeaEH pasbém
SC; npuHumn ST / FC Hnyem He oTamndaetca). MogkaoumTe TX (Nnepeaatymk) nepBoro Kommyratopa K RX
(MpUMEMHMK) BTOPOro KOMMyTaTopa, U COOTBETCTBEHHO, HA06OPOT.

SCPort Switch A Switch B
LE $C-SC Cable RX
™ [ : M
RX TX

i T Wiring Sequence RX

RX L

[{[o]}iife]

RX TX

Puc. 100Base-FX nopT noaknto4eHua

BHumaHue: nA nepepaum faHHbIX B ONTUYECKMX Kabensx ucnonbsyerca nasep. He cmotpurte
B ONTUYECKUii Kabenb Npu BKAIOYEHHOM NMUTAHUUN YCTPOMUCTBA.

11
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5.6. KoHconb

YctaHosuTe apaiisep ana Mini USB nHtepdeiica Ha Baw MNK. Apaisep Ha3biBaeTca “Mini USB
driver.exe”, ero MOXXHO HaWTM Ha CONYTCTBYIOLLEM YCTPOMCTBY AuncKe. MogKkntounte USB Kabenb K MK u
KOHCO/IbHOMY MHTepdeincy ycTpoiicTea (Kabenb aonxeH bbiTb OCHaLWEH pasbémom DBI c oaHol
CTOpOHbI 1 RJA5 ¢ apyroit). 3anyctute HyperTerminal (uaun gpyroii amynstop TepmuHana spoae Putty),
OH NOMOXeT BaM NOAKNOUYUTBLCA K YCTPOWCTBY A1A ero HacTPOMKM.

DB9 KOHHEeKTOp

Puc. DB9 KoHHeKTOP

3HayeHMe KoHTaKToB B DB9 KOHHEKTOpe NoKasaHa B Tabanue

KoHtakT DB9 OnpepeneHue
2 D+
3 D-
5 GND

RJ45 KOHHeKTOp

rrrrrm)
Qo

ﬁ:\\_—éﬁ*—B‘t

Puc. RJ45 KOHHEKTOp

3HayeHWe KOHTaKTOB B RJ45 KOHHEKTOpe NokasaHa B Tabauue

KoHTakr RJ45 OnpeaeneHue
2 D-
3 D+
5 GND

12
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5.7. TuTtaHue

YcTpoiicTBo nmeet 5,08 MM KEMMHYIO KONOAKY MUTaHUSA, K KOTOPOW NoAKA4YaloTcA Kabenu
nUTaHuA.

Buumanue: Kabenn nUTaHUA J,0MKHBI UMETb NAOLAAb cedeHus oT 0,75 mm> 4o 2,5mm>.
ConpoTtuBneHue 3asemieHus - meHee 5 Om.

5-nuHoBan 5,08Mm K1eMmMmHaA KoNoAaKa NUTaHUA

PWR1 PWR2
_J 1 [1_

o o o o O

+L <IN A -IN +/L
| |
1 2 3 45
Puc. 5-nnHoBasa 5,08Mm KnemmHas KooaKa NMTaHMA

3HaueHMe KOHTAKTOB NOKasaHbl B Tabauue

MuH HasHaueHue OnucaHue
1 +/L PWR1+
2 -/N PWR1-
3 3aszemneHue 3aszemneHue
4 -/N PWR2+
5 +/L PWR2-

Mpoknagka Kabenen n ycTaHOBKa yCTpoOiCTBa
LLar 1: BblHbTE KIEMMHYHO KONOAKY U3 YCTPOMCTBA.
LLlar 2: BctaBbTe Kabenm NUTaHMA B KIEMMHYIO KONOAKY COrlacHo Tabavue Bbile.

LLiar 3: BcTaBbTe KAEMMHYIO KOIOAKY B MOAKNOYEHHBIMM Kabensammn o6paTHO B YCTPOIACTBO.

13
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5.8. 3aszemneHue

Ha 60oKoBOIM NaHenn yCTponcTBa HaxoAMTCA BUHT 3a3emM/ieHns Kopnyca. Moaknunte oamH
KOHeL, 3a3eM/IAIOLLLEr0 NPOBOAA K 3TOMY BMHTY, @ BTOPOW - K 3emne (naowanb cedyeHns Kabena AoaKHa
6biTb 6onbLLe 2,5 MM?, CoOnpoTMBAEHUE - MeHblle 5 Om).

[

[ iy

v}

Puc. 3azemnenune

5.9. PeneHbll BbIxoA,

PeneiHbii Bbixo paboTaeT Kak curHanmsaums. Korga yctpoictso paboTaetT HopmasibHO, ogHa
Lenb KommyTaTopa (NMHbI 1 1 2) pa3oMKHYTa, a aApyraa (NM1Hbl 2 U 3) - 3aMKHYyTa. [Py BO3HUKHOBEHUU
BHELUTATHOM CUTyaLMM, 0BbIYHO PAa3OMKHYTaA LieMNb 3aMblKaeTcs, a 06blYHO 3aMKHYTas, COOTBETCTBEHHO,
pa3MblKaeTca. Pene pacnonoseHo Ha 3-MMHOBOW KnemmHoi 5,08 mm Konoake:

123
| ]

FAULT

AT
o[ o

Puc. PacnonoxeHune pene

DneKTpuYecKkue napameTpsbl pene:

e MakcnmanbHoe HanpaxeHue: 250V AC, 220V DC.
e MaKcMasibHbIN TOK: 2A,
o MakcnmanbHaa MoLHOCTb: 60W

14
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6. UHAnKaTOopbI

Tabnvua cBeToaMOA0B NepeaHeit naHenm

Ceetogmop, pexxuma pabotbl

RUN Mwraet

He roput

ABapuiiHblii cBeTOANOA,

Ceetoamnoabl NUTaHUA

Alarm Foput
He roput

PWR1 loput
He roput

PWR2 loput
He roput

10/100BaseTX RJ45 nuaukatopbl

PYKO BOACTBO NO 3KCn/iyataunm

YcTpoicTeo paboTaeT B
HOPMa/IbHOM PeXKUME.
YcTpolicTBO He paboTaeT B
HOpManbHOM pexxunme, nMbo
He BKJIIOYEHO.

CuctemHbIl cbomn
Cuctema pabotaet 6e3 cboes.

MutaHne 1 noaKNtO4EHO U
paboTaeT B HOpMa/ibHOM
pexume.

MuTtaHne 1 He NogKAOYEHO,
nbo paboTaeT He B
HOPMabHOM peXKUMe.
MuTaHne 2 NnoAKNOYEHO U
paboTaeT B HOpMa/ibHOM
pexume.

MuTaHme 2 He NOAKNOYEHO,
nbo paboTaeT He B
HOPMabHOM peXKUME.

Kaxkapbin RJ45 nopT nmeeT fgBa MHAMKATOPA. HKENTbIN onpeaenseT CKOPOCTb, 3e/IEHbIN -COCTOAHUE

NOAKNOYEHUS.

CKopoCTb (KENTbINA) Foput
He roput

LINK / ACT (3enéHbiit) Foput
Mwuraet
He roput

15

PaboTaet

PaboTa B pexkume 10M, nnbo
HeT coeANHEeHUA

MopT nogkntoveH

MNepenaya gaHHbIX

MNMopT He noaKatoyeH
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7. YnpasneHune yCTpomncTeom

YCTPOACTBO MOXHO HaCcTpanBaTb OAHMM U3 TPEX HUMKEMNEPEUNCIEHHbIX CNOoCcoBOoB.

7.1.

1.

HO,D,KJ'II'O‘-IEHME yepes KOHCO/1bHbl nopT.

YctaHosuTe apaiisep ana Mini USB nHtepdeiica Ha Baw MNK. Apaisep Ha3biBaeTca “Mini USB
driver.exe”, ero MOXXHO HaTM Ha CONYTCTBYIOLLEM YCTPOMCTBY AMCKE.

MoakntoumTe Kabenb K MK 1 KoHcobHOMY MHTepdeicy ycTpolicTBa (Kabenb AoKeH bbITb
OCHaWéH pasbémom RJ4A5 c ogHol cTopoHbl n DBI ¢ gpyroi).

3anyctute HyperTerminal (uau gpyroi amynatop TepmmHana Bpoge Putty), oH NOMOKeT Bam
NOAKNHOYUTLCA K YCTPOMCTBY ANA €70 HAaCTPOMKN.

Pl Q ristart Conmetions
) St Tocks D Ntk Sk Whewd

o Address Bock Bl teo Connection Weand

5 Coinerne o Wirkes Netved Sep Wewd
B cornedmorg — '
B taerpat

< W P

4 v-omal L) My Rt B Progren Conpetbllty ¥Aoed

O St Moy Aocess od Deladts LA Dbt € St

) tremitaeewet

'/mm

W Yxiom Ctulog W sociniee

“ o Ve bpdse = o -
P Mosdtipise
@ o Mecky My o ) Wckne Edorer

A wacksd

| I‘v-, Wrddows 3 O Gares »
” Pl ot Setrep T 0 s ,
wosd B Utanu Epber

= ' w
. g here! -
o Oumock Digress

pw Nawcke fvasbares
© o s3a Aarer

[ e )

Puc. 3anyck HyperTerminal

16

SEWM228M
PykoBoACTBO MO 3KcnAyaTauum



SEWM228M
ENERGY PYKOBOACTBO NO 3KCNAyaTaLmMm

4, CO3A3VIT€ HOBOE€ NogKnt4yeHune, C Npon3BOJ/iIbHbIM Ha3BaHUNEM.

Neow Conpection - Hiypss Tarminal

D@# &5 09 &

‘u«m

Ertrs & rare and choose an con [ B crevecten
Nuw

Boomewn
o J e ]

Ao detect  Ago detect M

Puc. CosgaHne HOBOro NoaKIto4YeHmA

5. Bbibepute COM nopT Ans NoagKAOYeHUs

- aa Hyper Tarminai DX

D & OB &

enmact 1o
8.
Enter Setals for e phone number Ot pou wand o dal
Courmpregon
Aore rabe
Prore rumbe :
Coreect iorg - LTI

Josscorractes Mo Setect At Satect L

Puc. Boibop COM nopTta gns NnogKAoHeHus
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6. Hactpoitte napametpbl COM nopta (But B cekyHay: 115200, Butbl AaHHbIX: 8, YéTHOCTL: None,
Ctonosble 6uTbI: 1, KOHTpoab noTtoka: None).

D1 par second 175200 v
Daalds § ~
Paty  Neoe -
Sl 1 -

Tom cor T

| Pestos Drtady |
o J[ comn J[ rew |
Mo detect  Aute detect oM

Puc. Hactpoiika napameTtpos COM nopTa

7. Haxkmute “OK” gnsa BXxoga B KOMAHAHYO CTPOKY, MCNOb3YITE CAeayroLmMe KOMaHAab!

Tabnvua onucaHMA KOMaHA,

Bupg,
User View
Management View

Management View
Management View

Management View

Management View

KomaHpga
SWITCH > enable
SWITCH#show interface

SWITCH#tshow version
SWITCH#reboot
SWITCH#load default

SWITCH#config terminal

18

OnucaHue

Bxog B Management View
Mokasatb IP agpec
KOMMYyTaTOopa

loKka3aTb Bepcuo KommyTaTopa
[Mepesarpy3ntb

BoccraHoBUTL 3aBOACKME
HacTpoliku (Kpome IP agpeca)
Bxog, B Configuration View
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7.2. NoakniouyeHue yepes Ethernet kabenb

1. Moaxntounte ntoboit RJAS5 nopt KommyTaTopa K Ethernet nopty MK.
2. Otkpoiite “BbinonHnts” Ha MK, Tam BBeanTe “telnet IP-agpec”, no ymonuanuio IP-agpec -
192.168.0.2.

Run @

Type the name of a program, folder, document, or
Internet resource, and Windows will open it for you.

Open: telnet 192, 168.0.2 v

OK ‘ [ Cancel [I Browse...

Puc. OTKpbiTne TepmuHana Telnet

3. Haxmute “OK”, oTKpoeTca nHtepdeic TepmmnHana Telnet.

ERESTATE O o«

login:adnmin -

PAsSsword @ wes

SWITCH>

Puc. UHTepdeic TepmmHana Telnet
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7.3. [Hoctyn yepe3 Web-untepdeliic

1. NMogkntounTe noboit RJ4A5 nopt KommyTtaTopa K Ethernet nopry MK.
2. Beeaute IP agpec KommyTaTopa B web-6pay3sepe (IP agpec no ymonuaHumio - 192.168.0.2).
MosBUTCA AMANOroBOE OKHO aBTOPU3aLMK, MOKa3aHHoe HUKe. BBeauTe:
JNloruH - admin
Maponb — 123

MpumeuaHue: npu ucnonb3osaHum Internet Explorer, pekomeHgyeTtca ncnonb3oBaTb BEPCUIO
He HuXKe 8.0.

8. UHdopmauumn ob ycTpolictee

OnucaHne moguduKaunii

SEWM228M - - - - -
nopTel AanbHOCTb KOHHEKTOp m nz

Tabanua nopTos.:

4SFX-24TX 4 100Base-FX ogHOMOA0BbIX
OnNTUYeCKMX nopTa, 24
10/100Base-TX RJ45 nopTa
4MFX-24TX 4 100Base-FX mHOromog0BbIx
OnTUYeCcKMx noprta, 24
10/100Base-TX RJ45 nopTa
2SFX-24TX 2 100Base-FX ogHOMO40BbIX
OnTUYEeCKMX noprta, 24
10/100Base-TX RJ45 nopTa
2MFX-24TX 2 100Base-FX mHoromogoBbix
ONTUYECKMX NopTa, 24
10/100Base-TX RJ45 nopTos
1MFX-24TX 1 100Base-FX mHOromoaoBbIx
ONTUYECKMX NopTa, 24
10/100Base-TX RJ45 nopTos
1SFX-24TX 1 100Base-FX ogHOMOA0BbIX
ONTMYECKMX NopTa, 24
10/100Base-TX RJ45 nopTa
16TX 16 10/100Base-TX RJ45 nopTa
24TX 24 10/100Base-TX RJ45 nopTa
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Ta6nmu,a A3aNbHOCTU nNepeaadn no oNnToBOJIOKHY

Moaenb [AnvHa BOAHbI, AAaNbHOCTb \
5-1310 1310HM, 5km

40-1310 1310HMm, 40KMm

60-1310 1310HMm, 60KMm

80-1550 1550HM, 80Km

Tabnuvua oNTUYECKMUX KOHHEKTEPOB

Mogaenb Tun pa3bema
SC SC pasbem
ST ST pasbem
FC FC pasbem

Tabnuua nutanua N1 v N2: Nutabme 1m 2

Mogenb  Muramke
XX Het
24 18-36VDC
48 36-72VDC
HI 85-264VAC/77-300VDC

Tabnunua akceccyapoB (3aKasblBatoTCcA OTAENbHO)

Moaenb OnwucaHue \
Sy2-RJ45-R 3awwmTa ot nblam gna RJ45 nopTtos
Sy2-MiniUSB-USB-2m KoHconbHbIn USB Kabenb, Mini USB - USB,
2m
SESFP1G-TX-RJ45 10/100/1000BaseTX nopT, RJ45 KOHHEKTOP
SESFP1G-SX-I 1000BaseX nopT, mHoromog, LC KOHHeKTOp,
ANMHA BOAHbI 850HM, aMcTaHUMA Nepesayn 550m
SESFP1G-LX10-I 1000BaseX nopt, ogHomoZA, LC KOHHEeKTop, ANnHa
BO/IHbI 1310HM, gnctaHuma nepegaum 10km
SESFP1G-LHX40-I 1000BaseX nopt, ogHomog, LC KOHHEeKTop, ANHA
BOMIHbI 1310HM, guctaHuma nepegaym 40km
SESFP1G-ZX60-I 1000BaseX nopt, ogHomoZA, LC KOHHeKTop, ANVHa
BO/IHbI 1550HM, gnctaHuma nepegaym 60km
SESFP1G-ZX80-I 1000BaseX nopt, ogHomoa, LC KOHHeKTop, AnHA

BOMHbI 1550HM, guctaHuma nepegaym 80Km
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9. OcHOBHble YHKLMK U cneundurKauma

MutaHwne
MoTtpebnaemoe nutaHue:
24VDC (18-36VDC), 48VDC (36-72VDC) naun 220VAC/VDC (77-300VDC / 85-264VAC)
KnemmHas Konogka: 5-nnHoeana 5,08mm BCTaBnaeman KNeMMHasa KON04Ka
MNotpebneHne nutaHua: 16.8 Batr
dusmyeckme XxapaKTepuCcTUKm
Kopnyc: meTannnyeckuii, 6e3 BEHTUNATOPOB
KpenneHua: 19” cTolika
Pasmepbl: 440mm X 44mm X 245mm
Bec: 2,5 Kr
Mapametpbl cpeabl
Paboune Temnepatypsl: -40°C - +85°C
TemnepaTypbl xpaHeHus: -40°C - +85°C
CpeaHAas BNaXKHOCTb: 0T 5 A0 95% (6e3 KoHAaeHcaTa)
MTBF
SEWM228M: 338566 yacos
FapaHTua

5 net
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